
1 

 

Z Á P I S  

 

7. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

dne 16.05.2023 od 13:00 hodin 

v reprezentační budově Žofín  

 Slovanský ostrov č. p.  226/2, Praha 1  

 

 

Zahájení jednání: Jednání zahájila v 13:20 hod. a řídila starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská. V průběhu jednání byl řízením některých bodů jednání 

pověřen Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. 

 

Přestávka:  od 15:01 hod. do 15:49 hod. (přestávka na jednání politických klubů)   

                     od 20:11 hod. do 20:20 hod. (přestávka na jednání politických klubů).   

 

 

Ukončení jednání: Jednání ukončila v 20:27 hod. starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie  

Radoměřská. 

 

Přítomno: 26 členů Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

 

Částečná neúčast: Mgr. Karel Ulm, MBA, (omluvený pozdější příchod v 14:55 hod.) 

 Mgr. Terezie Radoměřská (omluvená částečná neúčast od 14:50  

                                              do 16:00   hod.)                       

                                Ing. Ivana Antalová (omluvená částečná neúčast od 14:50 do 16:00 hod.).                

Ověření zápisu:  

 Zápis z 6. zasedání ZMČ Praha 1 ze dne 18.04.2023 (ověřovatelé: Giancarlo Lamberti a 

PhDr. Filip Lachmann) - k zápisu nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky – 

zápis je proto tímto považován za schválený. 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 Martin Arden (náhradnice: Ing. Ivana Antalová) 

 Petr Burgr (náhradník: Jonáš Felkel). 

Mandátový a volební výbor 

- Giancarlo Lamberti - předseda   

- Jonáš Felkel  

- Ing. Michal Caban   

 

Návrhový výbor 
- Richard Bureš - předseda 

- Ing. Karel Grabein Procházka  

- JUDr. Pavel Marc, LL.M. 

- Petr Burgr  

 

Doplnění a úpravy pořadu jednání (Programu): 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská informovala přítomné členy ZMČ Praha 1, 

že jim byly ve čtvrtek 11.05.2023 do kanceláří a schránek v Informačním centru ÚMČ 

Praha 1 v písemné podobě rozdány (a v elektronické podobě vloženy do nového uložiště 

MS TEAMS) avizované body „Různé“:  

 



2 

 

„Volební řád pro volbu orgánů městské části volených Zastupitelstvem MČ Praha 1“ – 

předkládá Mgr. Terezie Radoměřská 

„Nová Pravidla pro udělování Čestného občanství MČ Praha 1 a Ceny Prahy 1“ – 

předkládá Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská informovala o rezignaci Bc. Nikol  

Švecové, DiS., na mandát členky zastupitelstva. Její rezignace byla na MČ Praha 1  

(do rukou paní starostky) doručena 15.05.2023, a to podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, tudíž jí 

mandát zanikl k tomuto dni.  

Uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu, nastupuje za členku zastupitelstva automaticky 

náhradník/náhradnice z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, 

a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu (§ 56). Poté, co MČ Praha 1 

obdrží od prvního náhradníka/náhradnice písemné přijetí mandátu člena/členky 

zastupitelstva, předá Rada MČ Praha 1 podle § 56 odst. 2 volebního zákona (nejpozději 

do 15 dnů) písemné osvědčení o tom, že se stal/a dnem členem/členkou Zastupitelstva 

MČ Praha 1. Postavení náhradníka/náhradnice zaniká mimo jiné dnem, kdy paní 

starostka obdrží písemnou rezignaci na postavení náhradníka, přičemž rezignaci nelze 

vzít zpět.  

Slib nová členka/nový člen zastupitelstva složí na červnovém zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 1. 

 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská dále informovala, o změně předsedy 

zastupitelského klubu Piráti a Občané z Prahy 1. Mgr. Davidu Bodečkovi, MBA skončil 

šestiměsíční mandát předsedy a počínaje 8. květnem 2023 ho nahrazuje Martin Arden.  

  

 Předkladatelka Mgr. Terezie Radoměřská požádala o vyřazení bodu „Svěření 

pozemku parc. č. 711, k. ú. Malá Strana, obec Praha, Park Cihelná, do správy městské 

části Praha 1“ z Programu“.  

 Předkladatel Mgr. Pavel Čižinský požádal o sloučení diskuse k bodům „Informace  

o usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 č. UKV/23/3/9 - podnět místostarosty 

Davida Bodečka k prověření možného porušení Etického kodexu členem ZMČ P1“,  

a „Koalice ODS, TOP09, ANO, David Bodeček a spol. zakázala/nepovolila nájemci 

obecního bytu ubytovat ukrajinskou rodinu“. 

 Předkladatel Ing. Tomáš Heres požádal o stažení bodu „Koupě pozemku parc. č. 390  

o výměře 97 m2, k. ú. Hradčany, obec Praha“ z Programu. 

 Ing. Tomáš Heres navrhl vyřadit bod „Dorovnání ztráty Nemocnice Na Františku za rok 

2022 z prostředků zřizovatele nemocnice“ (předkladatel Mgr. Čižinský) z Programu. 

 Předkladatel Mgr. David Bodeček, MBA, požádal o stažení bodu „Volba přísedících k 

Obvodnímu soudu pro Prahu 1“ z Programu.  

Hlasování:  

 o sloučení diskuse k bodům „Informace o usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 

č. UKV/23/3/9 - podnět místostarosty Davida Bodečka k prověření možného porušení 

Etického kodexu členem ZMČ P1“ a „Koalice ODS, TOP09, ANO, David Bodeček  

a spol. zakázala/nepovolila nájemci obecního bytu ubytovat ukrajinskou rodinu“ = pro 

hlasovalo 16 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel a 9 nehlasovalo 

– návrh byl přijat. 

 o vyřazení bodu „Dorovnání ztráty Nemocnice Na Františku za rok 2022 z prostředků 

zřizovatele nemocnice“, z Programu = pro hlasovalo 14 členů/členek ZMČ P1, 7 bylo 

proti, nikdo se nezdržel a 4 nehlasovali – návrh byl přijat. 
 

 

 

 



3 

 

Program: 

 

1.  Svěření pozemku parc. č. 710/7, k. ú. Malá Strana, obec Praha, Park Cihelná, do správy 

městské části Praha 1 

2.  Zrušení záměru prodeje pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové Město, obec Praha 

(U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, schváleného usnesením 

č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022 

3.  Prodej části spol. prostor v domě č. p. 1552, na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, vše 

v k. ú. Nové Město, Praha 1 

4.  Zpráva Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady  

a Zastupitelstva MČ Praha 1 za období od 1.1.2023 do 31.3.2023 

5.  Systémové zajištění včasného řešení prodlužování nájemních vztahů 

6.  Informace o usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 č. UKV/23/3/9 - podnět 

místostarosty Davida Bodečka k prověření možného porušení Etického kodexu členem 

ZMČ P1 

7.  Koalice ODS, TOP09, ANO, David Bodeček a spol. zakázala/nepovolila nájemci 

obecního bytu ubytovat ukrajinskou rodinu 

8.  Memorandum o zklidnění dopravy na obou březích Vltavy - (později byl tento bod 

předkladatelem zařazen do Programu – viz hlasování na straně 8 zápisu) 

9.  Nesouhlas Městské části Praha 1 s prodejem pozemků projektu Maršmeloun - Rezidence 

u Milosrdných 

10.  Dotazy a interpelace veřejnosti a členů/členek Zastupitelstva MČ Praha 1 

11.  Otázky kolem výběrového řízení na pozici vedoucí/ho stavebního úřadu MČ Praha 1 

12.  Volební řád pro volbu orgánů městské části volených Zastupitelstvem MČ Praha 1 

13.  Nová Pravidla pro udělování Čestného občanství MČ Praha 1 a Ceny Prahy 1 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 21 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, 1 byl 

proti a 3 se zdrželi hlasování, program byl přijat. 

 

Písemná informace: 

Písemná zpráva o plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 1 za 1. čtvrtletí r. 2023 

 

 Ing. Vojtěch Ryvola krátce představil a informoval o „Memorandu o zklidnění dopravy 

na obou březích Vltavy“ a požádal o jeho podporu (podpis) ze strany členů Zastupitelstva 

MČ Praha 1, čímž by se odsouhlasilo zpoplatnění vjezdu do pražské památkové zóny – 

Ing. Petr Hejma navrhl připravit materiál a projednat „Memorandum“ na tomto zasedání 

ZMČ Praha 1 - materiál byl později zařazen do Programu (viz hlasování na straně  

8 zápisu). 

Pořad jednání: 

 

1.  Svěření pozemku parc. č. 710/7, k. ú. Malá Strana, obec Praha, Park Cihelná, do 

správy městské části Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Pozemek parc. č. 710/7 o výměře 524 m2, je ve vlastnictví hlavního města Prahy, a pozemky 

parc. č. 710/1, parc. č. 710/4, parc. č. 710/8, vše k. ú. Malá Strana, obec Praha jsou ve svěřené 

správě MČ Praha 1. 

V roce 2022 byla v rámci investiční akce MČ Praha 1 realizována stavba s názvem "Stavební 

a  terénní úpravy parku Cihelná Praha 1, Malá Strana, Cihelná" na pozemcích parc. č.  710/1, 

710/4, 710/8, vše k. ú. Malá Strana, obec Praha, které jsou ve svěřené správě MČ Praha 1 a na 

pozemcích parc. č. 710/7 a parc. č. 711, vše k. ú. Malá Strana, obec Praha, které jsou ve 

vlastnictví Hlavního města Prahy. Na pozemcích parc. č. 711 a parc. č. 710/7, vše k. ú. Malá 

Strana, obec Praha, které jsou ve vlastnictví Hlavního města Prahy, byly v rámci 



4 

 

rekonstrukce parku Cihelná provedeny nové stavby. Na pozemku parc. č. 710/7, k. ú. Malá 

Strana, obec Praha, je nově zbudované terénní schodiště, které zpřístupňuje park přímo  

z mostní navigace. Dále je zde vytvořen nový okrasný svah s hatěma. Předmětný pozemek  

bude majetkoprávně vyřešen - svěřen do správy MČ Praha 1 z důvodu sjednocení plochy 

parku a související povinnosti údržby jedním subjektem. Předložená problematika byla 

projednána na Radě MČ Praha 1 dne 02.05.2023 a tato usnesením č. UR23_0519 doporučila 

ZMČ Praha 1 svěření pozemku parc. č. 710/7 o výměře 524 m2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

do správy MČ Praha 1. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí 

• usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_0519 ze dne 02.05.2023 

• okolnosti realizace stavby "Stavební a terénní úpravy parku Cihelná Praha 1, Malá Strana, 

Cihelná 

• zápis Komise obecního majetku ze dne 08.02.2023 

• zápis Komise životního prostředí ze dne 13.02.2023 

• zápis Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor ze dne 14.02.2023 

• zápis Výboru pro participaci, participační rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy 

ze dne 16.02.2023 

ke svěření pozemku parc. č. 710/7 o výměře 524 m2, k. ú. Malá Strana, obec Praha do 

svěřené správy městské části Praha 1 

2) schvaluje svěření pozemku parc. č. 710/7 o výměře 524 m2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, 

do správy městské části Praha 1 

3) ukládá v souladu s bodem 2. tohoto usnesení předložit hl. m. Praze žádost o svěření 

pozemku parc. č. 710/7 o výměře 524 m2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, do správy městské 

části Praha 1  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 30.06.2023 

Bez diskuse. 
 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 25 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, a nikdo se nezdržel hlasování. 

 V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0071. 
 

 

2.  Zrušení záměru prodeje pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové Město, obec 

Praha (U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, schváleného 

usnesením č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla přizvána  

Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Hlavní město Praha je vlastníkem pozemků parc. č. 101/2 (druh pozemku - ostatní plocha, 

způsob využití - jiná plocha) o výměře 419 m2 a parc. č. 101/4 (druh pozemku zastavěna 

plocha a nádvoří) o výměře 127 m2, vše v k. ú. Nové Město, obec Praha. V souladu  

s ust. § 19 odst. 1 z. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, jsou tyto dvorní pozemky 

svěřeny do správy Městské části Praha 1. Součástí pozemku parc. č. 101/4 je stavba bez čísla 

popisného nebo evidenčního -  objekt se 6 garážemi. Přístup k pozemkům je průjezdem domu 

čp. 953. Jedná se o pozemky ve vnitrobloku domu čp. 953, U Půjčovny 4, Praha 1. 

Zastupitelstvo MČ P1 usnesením č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022 schválilo záměr přímého 

prodeje shora citovaných pozemků včetně všech staveb a příslušenství pro Společenství 

vlastníků U Půjčovny 953, Praha 1. Záměr přímého prodeje byl zveřejněn na úřední desce po 

dobu od 29.03.2022 do 14.04.2022. Na zveřejněný záměr nereagovala žádná jiná fyzická ani 

právnická osoba. Nabídku SVJ nakonec odmítlo dopisem došlým pod čj. ÚMČ P1 

352496/2022 dne 12.08.2022. Rada MČ P1 ze dne 25.04.2023 doporučila ZMČ P1 zrušit 

záměr přímého prodeje citovaných pozemků pro Společenství vlastníků U Půjčovny 953, 

Praha 1, IČ: 27258696, schváleného usnesením  č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022. 



5 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí odmítnutí nabídky ke koupi pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové 

Město, obec Praha (U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, 

Společenstvím vlastníků U Půjčovny 953, Praha 1, IČ: 27258696, dopisem doručeným pod 

č.j. ÚMČ P1 352496/2022 dne 12. 8. 2022 

2) ruší záměr přímého prodeje pozemků parc. č. 101/2, o výměře 419 m2 a parc. č. 101/4,  

o výměře 127 m2, vše v k. ú. Nové Město, obec Praha, včetně všech staveb a příslušenství, pro 

Společenství vlastníků U Půjčovny 953, Praha 1, IČ: 27258696, schválený usnesením  

č. UZ22_0367 ze dne 15. 3. 2022 

3. ukládá informovat Společenství vlastníků U Půjčovny 953, Praha 1, IČ: 27258696,  

v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, Termín: 15.06.2023, vedoucí odboru OTMS 
 

Bez diskuse. 
 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 25 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, a nikdo se nezdržel hlasování. 

 V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0072. 
 

  

3.  Prodej části spol. prostor v domě č. p. 1552, na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, 

vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. K jednání byl přizván  

Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace a SVJ.  

Zastupitelstvo MČ Praha 1 schválilo usnesením č. UZ23_0050 dne 01.03.2023 záměr prodeje 

části spol. prostor v domě č. p. 1552, na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, k. ú. Nové 

Město, Praha 1. Nyní byl předložen ke schválení souhlas prodejem části spol. prostor a s tím 

související změnou prohlášení vlastníka formou smlouvy o výstavbě. S prodejem výše 

uvedených spol. prostor souhlasí ostatní vlastníci.  

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek domu Klimentská 3 čp. 1552 Praha 

1, IČ: 28868978 o souhlas s prodejem části spol. prostor v domě č. p. 1552, na pozemku parc. 

č. 323, Klimentská 3, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 uvedenou v příloze uložené v OVO 

2) schvaluje v rozsahu stávajícího spoluvlastnického podílu MČ Praha 1 ve výši id. 

1414/13816 na společných částech domu č. p. 1552 a pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, vše 

k. ú. Nové Město, Praha 1 prodej části společných prostor o výměře cca 22,8 m2 v domě  

č. p. 1552 a tomu odpovídající id. části pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, vše k. ú. Nové 

Město, Praha 1, za účelem vestavby bytové jednotky č. 1552/13, vlastníku bytové jednotky  

č. 1552/11 v domě č. p. 1552, na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, vše v k. ú. Nové Město, 

Praha 1, za následujících podmínek: 

• kupní cena bude ve výši 2.700.000 Kč + DPH v zákonem stanovené výši 

• závazku stavebníka a jeho právních nástupců, že nově vybudovaná bytová jednotka  

č. 1552/13 bude využívána výhradně k trvalému bydlení a nebude využívána k poskytování 

ubytovacích služeb a to pod sankcí 2.000.000 Kč ve prospěch Společenství vlastníků jednotek 

domu Klimentská 3 čp. 1552 Praha 1, IČ: 28868978 

3) schvaluje v rozsahu stávajícího spoluvlastnického podílu MČ Praha 1 ve výši id. 

1414/11836 na společných částech domu č. p. 1552 a na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, 

vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 změnu prohlášení vlastníka prostřednictvím smlouvy  

o výstavbě s tím, 

že po vkladu práv do katastru nemovitostí budou nové spoluvlastnické podíly na společných 

částech domu č. p. 1552 a na pozemku parc. č. 323, Klimentská 3, vše v k. ú. Nové Město, 

Praha 1 vyjádřeny tak, jak je uvedeno v bodě 4) tohoto usnesení 



6 

 

4) souhlasí v rozsahu stávajícího spoluvlastnického podílu MČ Praha 1 v souladu se zákonem 

č. 89/2012 Sb., s přihlédnutím k původnímu rozdělení domu na jednotky dle zákona č. 72/1994 

Sb., s novým rozdělením pozemku parc. č. 323 a na něm stojícím domě č. p. 1552, vše k. ú. 

Nové Město, Praha 1 na jednotky a to takto: 

BJ č. 1552/1 se spoluvlastnickým podílem ve výši 694/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/2 se spoluvlastnickým podílem ve výši 505/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/3 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1363/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/4 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1014/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/5 se spoluvlastnickým podílem ve výši 559/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/6 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1234/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/7 se spoluvlastnickým podílem ve výši 701/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/8 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1229/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/9 se spoluvlastnickým podílem ve výši 970/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/10 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1030/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/11 se spoluvlastnickým podílem ve výši 235/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/12 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1431/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

BJ č. 1552/13 se spoluvlastnickým podílem ve výši 244/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

NJ č. 1552/101 se spoluvlastnickým podílem ve výši 855/12064 na společných částech domu a 

pozemku 

5) ukládá informovat žadatele o usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 a podepsat smlouvu o 

výstavbě 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 30.06.2024 

 

V rámci diskuse k tomuto bodu nezazněly žádné návrhy nebo změny textu usnesení. 
 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 15 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, 8 se zdrželo a 2 nehlasovali. 

 V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0073. 

 

 

4.  Zpráva Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady  

a Zastupitelstva MČ Praha 1 za období od 1.1.2023 do 31.3.2023 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1. 

Kontrolní výbor kontroluje plnění úkolů uložených Radou a Zastupitelstvem 1x za čtvrtletí  

a následně zprávu o této kontrole předkládá zastupitelstvu. Kontrolní výbor tedy provedl na 

svém jednání dne 24.04.2023 tuto kontrolu za první kvartál roku 2023.  

 

 

 

 



7 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí usnesení Kontrolního výboru ze dne 24.4.2023 č. UKV/2023/5/4 – Zpráva 

Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady a Zastupitelstva 

MČ Praha 1 za období od 1.1.2023 do 31.3.2023 

Diskuse: 

 Předkladatel Mgr. Pavel Čižinský požádal doplnit usnesení, nový bod 2) ve znění:  

2) bere na vědomí ústní  

zprávu předsedy Kontrolního výboru, že ke 12.05.2023 byly již všechny úkoly uložené 

usneseními Zastupitelstva splněny a úkolů uložených usneseními Rady zůstalo v e-spise 

označeno za nevyřízené 26, z nichž úkoly č. UK22_01926, UK23_00241, UK23_00225, 

UK23_00308, UK23_00307, UK23_00333, UK23_00469, UK23_00325, UK23_00428, 

UK23_00316, UK23_00326 a UK23_00157 byly již prokazatelně splněny. 

 

 Po diskusi byl bod předkladatelem stažen a, po doplnění požadovaných dokumentů 

(název tisku není totožný s obsahem materiálu), bude znovu předložen na červnové 

zasedání ZMČ Praha 1. 

Staženo. 

 

 

5.  Systémové zajištění včasného řešení prodlužování nájemních vztahů 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru  ZMČ Praha 1. 

Kontrolní výbor se na svém jednání dne 03.04.2023 v rámci projednávání bodu Nájmy 

obchodní společnosti Luxury Brand Management a.s. v lokalitě Pařížská věnoval rovněž 

nájemním vztahům týkajícím se nebytového prostoru č. 126/101 v domě v Pařížské č. 126/18. 

Kontrolní výbor na příkladu tohoto nebytového prostoru identifikoval problém chybějících 

pravidel ohledně toho, k jakému časovému okamžiku mají příslušné orgány městské části 

Praha 1 (např. Rada městské části Praha 1 nebo odbor technické a majetkové správy aj.) začít 

řešit situaci bytů a nebytových prostor, ohledně nichž k určitému datu končí platnost nájemní 

smlouvy. 

Kontrolní výbor přijal k tomuto bodu usnesení č. UKV/23/4/4  následujícího znění: 

1. „Kontrolní výbor žádá Radu o zpracování znaleckého posudku na výši nájemného, která 

byla v prosinci 2021 obvyklá v lokalitě Pařížská 17 a Široká 20 a 

2. Kontrolní výbor dále doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 přijmout opatření za 

účelem systémového zajištění včasného řešení prodlužování nájemních vztahů tak, aby 

nedocházelo ke vzniku škody na majetku MČ Praha 1.“ 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí usnesení Kontrolního výboru ze dne 03.04.2023 č. UKV/23/4/4 

2) ukládá přijmout opatření za účelem systémového zajištění včasného řešení prodlužování 

nájemních vztahů tak, aby nedocházelo ke vzniku škody na majetku MČ Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1  

Diskuse: 

 Předkladatel Mgr. Pavel Čižinský požádal do usnesení doplnit termín plnění úkolu, a to  

a  30.09.2023. 
 

 

 Pro doplněné usnesení hlasovalo 22 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, nikdo se nezdržel a 3 nehlasovali. 

 V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0074. 

 
 

 

 



8 

 

K následujícím bodům proběhla sloučená rozprava (viz hlasování v rámci Návrhu 

Programu na straně 2 zápisu): 

 

6.  Informace o usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 č. UKV/23/3/9 - podnět 

místostarosty Davida Bodečka k prověření možného porušení Etického kodexu 

členem ZMČ P1 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1. 

Dne 03.03.2023 podal místostarosta David Bodeček podnět k prověření možného porušení 

Etického kodexu členem ZMČ P1. Kontrolní výbor tento podnět projednal na svém jednání 

dne 06.03.2023 a přijal usnesení č. UKV/23/3/9 následujícího znění: 

Kontrolní výbor 

A) žádá Zastupitelstvo MČ Praha 1 o specifikaci, v čem předseda Kontrolního výboru porušil 

etický kodex zastupitele a 

B) předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 1 oznámení prvního místostarosty Davida Bodečka  

o podezření z porušení Etického kodexu zastupitele předsedou Kontrolního výboru.“ 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023 č. UKV/23/3/9 
 

 

7.  Koalice ODS, TOP09, ANO, David Bodeček a spol. zakázala/nepovolila nájemci 

obecního bytu ubytovat ukrajinskou rodinu 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1. 

Městská část Praha 1 má ve svěřené správě byt č. 1129/16 v domě ve Zlatnické 1129/8 na 

Novém Městě, přičemž tento byt o rozměrech 30,6 m2 je tzv. komerčně pronajat za částku 

16.520 Kč měsíčně. Nájemkyně bytu požádala městskou část Praha 1 o souhlas s tím, aby  

v tomto bytě poskytla zdarma ubytování ukrajinské rodině (manželé a 6letá dcera). Rada MČ 

Praha 1 svým usnesením číslo UR23_0101 ze dne 31.01.2023 tento souhlas odepřela, a to  

„s ohledem na velikost a dispozici bytu (1 + kk, cca 30,60 m2)“ respektive, že „počet osob se 

jeví jako nepřiměřený vzhledem k velikosti tohoto bytu.“ 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) u k l á d á 

zrušit usnesení Rady číslo UR23_0101 ze dne 31.01.2023 s názvem „Byt v domě č. p. 1129,  

k. ú. Nové Město, Zlatnická 8, Praha 1 – změna členů nájemcovy domácnosti“ 

1.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1 

Termín: 31.05.2023 

 

 Giancarlo Lamberti, předseda klubu TOP09, požádal o přestávku na jednání 

politických klubů, která byla několikrát prodloužena. 

 

Přestávka od 15:01 hod. do 15:49 hod. na jednání politických klubů.  
 

 Mgr. Karel Ulm, MPA, předseda klubu Naše Praha 1, a Ing. Vojtěch Ryvola, 

předkladatel materiálu, požádali o zařazení a předřazení (okamžité projednání) bodu 

„Memorandum o zklidnění dopravy na obou březích Vltavy“ do Programu = pro 

hlasovalo 24 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel a 2 nehlasovali – 

návrh byl přijat. 
 

 

Přerušení projednávání bodů 6. a 7.  

 

 

 



9 

 

8.  Memorandum o zklidnění dopravy na obou březích Vltavy 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ Praha 1. 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 byl předložen na vědomí text MEMORANDA O ZKLIDNĚNÍ 

DOPRAVY NA OBOU BŘEZÍCH VLTAVY. Jedná se o podporu zavádění opatření  

k zpoplatnění vjezdu motorových vozidel do vybraných částí městské části Prahy 1. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1. bere na vědomí 

MEMORANDUM O ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY NA OBOU BŘEZÍCH VLTAVY, které je 

přílohou tohoto usnesení 
 

V rámci diskuse k tomuto bodu nezazněly žádné návrhy nebo změny textu usnesení. 
 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 26 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, a nikdo se nezdržel hlasování. 

 V 16:08 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0075. 

 
 

Zpět ke sloučeným bodům 6. „Informace o usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023  

č. UKV/23/3/9 - podnět místostarosty Davida Bodečka k prověření možného porušení 

Etického kodexu členem ZMČ P1“ a 7. „Koalice ODS, TOP09, ANO, David Bodeček  

a spol. zakázala/nepovolila nájemci obecního bytu ubytovat ukrajinskou rodinu“. 

 

Diskuse: 

 Mgr. David Bodeček předložil protinávrh usnesení bodu 6. ve znění: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí informaci Kontrolního výboru ZMČ Praha 1 k podnětu Davida Bodečka, 

člena ZMČ Praha 1, k prověření možného porušení Etického kodexu členem ZMČ Praha 1 

2) pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Praha 1, aby obsah podnětu prověřil, a to vč. dalšího 

možného porušení dne 18.04.2023, kdy došlo ke stažení podnětu z programu 6. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1 

3) ukládá seznámit ZMČ Praha 1 s výsledkem prověření dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Kontrolní výbor ZMČ Praha 1 

Termín: 20.06.2023 = pro hlasovalo 12 členů/členek ZMČ P1, 2 byli proti, 4 se zdrželi  

a 8 nehlasoval – návrh nebyl přijat. 
 

 Pro původně navržené usnesení hlasovali 4 přítomní členové/členky ZMČ Praha 1, nikdo 

nebyl proti, 8 se zdrželo a 14 nehlasovalo. 

 Usnesení nebylo přijato. 

 
 

 Giancarlo Lamberti předložil protinávrh usnesení bodu 7., o jednotlivých bodech bylo 

hlasováno per partes: 

ZMČ P1  

1) bere na vědomí rozhodnutí Rady MČ Praha 1 číslo usnesení UR23_0101, která 

nesouhlasila s přijetím dalších členů domácnosti v bytě ve svěřené správě MČ Praha 1  

č. 1129/16 v domě na adrese Zlatnická 1129/8 v k.ú. Nové Město a to zejména s ohledem na 

velikost bytové jednotky = pro hlasovalo 15 členů/členek ZMČ P1, 1 byl proti, 7 se zdrželo a 

3 nehlasovali – návrh byl přijat. 

2) konstatuje že, MČ Praha 1 od začátku další fáze ruské invaze na Ukrajinu v únoru 2022 

zajistila kromě jiného pro uprchlíky z Ukrajiny: 

 nabídku bytů a dále garsonek v domech s pečovatelskou službou s možností ubytování 

69 rodin 



10 

 

 urgentní a jinou lékařskou péči v Nemocnici Na Františku 

 místo pro 72 dětí a zajištění výuky českého jazyka ve školách zřizovaných MČ Praha 1 

 pomoc s vyřizováním dokladů a potřebných dokumentů prostřednictvím sociálních 

pracovníků úřadu MC Praha 1, zprostředkování kontaktů s odbornými organizacemi 

 založení sbírkového účtu 

 zprostředkování materiální sbírky na Václavském náměstí 

 poskytnutí 500.000 Kč pro humanitární projekty Charity České republiky  

a 2.000.000 Kč dar pro zastupitelský úřad Ukrajiny v Praze = pro hlasovalo  

22 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, 2 se zdrželi a 2 nehlasovali – návrh byl 

přijat. 
3) ukládá jednat s konkrétní ukrajinskou rodinou, kterou chtěl nájemce ubytovat v bytové 

jednotce č. 1129/16 na adrese Zlatnická 8 v k. ú. Nové Město, o jejich životní situaci. 

3.1. Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Termín 30.6.2023  = pro hlasovalo 20 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel a 

5 nehlasovalo – návrh byl přijat. 

 
 

 Pro navržené usnesení ve znění protinávrhu Giancarla Lambertiho hlasovalo  

15 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl proti, 7 se zdrželo a 4 nehlasovali. 

 V 16:18 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0076. 

 

 

9.  Nesouhlas Městské části Praha 1 s prodejem pozemků projektu Maršmeloun - 

Rezidence u Milosrdných 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1. 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy dne 25.11.1999 rozhodlo usnesením č. 13/35  

o „úplatném převodu pozemků parc. č. 905, 906, 907, 908, 909 a 910 v katastrálním území 

Staré Město, případně jejich částí“, a to konkrétně těch částí pozemků „které bude umožněné 

zastavět budovami“, přičemž kupujícím měla být společnost Praga Progetti e Investimenti 

s.r.o. italského podnikatele Francesco Augusto Razetto a v příloze usnesení bylo dále 

uvedeno, že zástavba jednou či více budovami by měla být „architektonicky hodnotná“ (mělo 

dojít k uspořádání architektonické soutěže světově uznávaných architektů). Architektonická 

soutěž měla probíhat v letech 2001 až 2004. Dne 23.5.2007 došlo k uzavření smlouvy  

o budoucí kupní smlouvě, kterou se HMP zavázalo prodat části pozemků parc. č. 905, 906, 

907, 908, 909/1 a 910/2, a to ty části, které budou zastavěny stavbou bytového domu. 

Územní rozhodnutí získal developer dne 17.06.2014 (poté, co bylo prvoinstanční rozhodnutí 

jednou Magistrátem HMP zrušeno). Výška budovy měla být již zřejmě cca 17m. 

Požadavky městské části Praha 1 vyjádřené v usnesení Rady MČ Praha 1 ze dne 15.10.2019 

byly dosud podle předkladatele hlavním městem Prahou zcela opomenuty: 

Požadavek získat místo kupní ceny část vystavěných bytů developer odmítl s tím, že byty prý 

budou luxusní a že městu namísto toho pomůže za tržní cenu nakoupit byty jinde v Praze. Dle 

názoru předkladatele tím ovšem tato věc (alespoň pro Prahu 1) ztrácí smysl. 

- luxusnost bytů by nepochybně byla dána i „luxusností“ lokality, která se musí projevit do 

tržní ceny pozemku a 

- pokud obec bude mít část bytů ve vlastnictví, sníží se riziko, že v domě vznikne jakési od 

zbytku Prahy 1 oddělená lokalita (gated community) osob, které navíc pravděpodobně vůbec 

v daném místě nebudou bydlet a byty budou mít jen na investice. 

Požadavek na smluvní zakotvení povinnosti užívat byty k trvalému bydlení i pro právní 

nástupce společnosti Praga Progetti e Investimenti s.r.o. je, dle vyjádření předkladatele, 

rovněž opomenut (kupní smlouva v VII odst. 9 tuto povinnost předvídá pouze pro 

bezprostředně následujícího vlastníka, společnost LEDRICA TRADING a.s., na kterou hodlá 

Praga Progetti e Investimenti s.r.o. pozemky převést). 

 



11 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) vyjadřuje nesouhlas s tím, aby hl. m. Praha prodalo pozemky parc. č. 905, 906, 907, 908, 

909/1, 910/2, 910/3 a 1036/1 v katastrálním území Staré Město, popřípadě jejich části, 

společnosti Praga Progetti e Investimenti s.r.o. 

2) konstatuje, že politice Městské části Praha 1 i hl. m. Prahy v oblasti bydlení lépe odpovídá 

takové řešení, dle kterého hlavní město Praha předmětné pozemky neprodá za peníze, nýbrž 

získá do svého vlastnictví odpovídající část bytů, které investor na pozemcích dle bodu 1) 

vybuduje 

3) žádá hlavní město Prahu, aby se při jednání s investorem pokusilo dosáhnout smluvního 

zakotvení i dalších oprávněných zájmů obce, a to zejména povinnosti investora a jeho 

eventuálních právních nástupců využívat byty ve vystavěném objektu pouze k trvalému 

bydlení. 

4) ukládá Radě městské části Praha 1 informovat o tomto usnesení hlavní město Prahu 

4.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1, Termín: 25.05.2023  

Diskuse: 

 Procedurální hlasování o udělení slova – čtvrtý příspěvek Valerie Clare  

Talackové, MA, do diskuse = pro hlasovalo 13, členů ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo 

se nezdržel a 13 nehlasovalo – její vystoupení nebylo schváleno.  

 Hlasování o jednotlivých bodech návrhu usnesení per partes: 

- bod 1) = pro hlasovalo 9 členů/členek ZMČ P1, 1 byl proti, nikdo se nezdržel  

a 16 nehlasovalo – návrh nebyl přijat. 

- bod 2) = pro hlasovalo 9 členů/členek ZMČ P1, 1 byl proti, 2 se zdrželi a 14 nehlasovalo – 

návrh nebyl přijat. 
- bod 3) = pro hlasovalo 15 členů/členek ZMČ P1, 1 byl proti, nikdo se nezdržel  

a 10 nehlasovalo – návrh byl přijat. 

- bod 4) = pro hlasovalo 13 členů/členek ZMČ P1, 1 byl proti, nikdo se nezdržel  

a 12 nehlasovalo – návrh nebyl přijat. 
 

 

 Pro upravené usnesení hlasovalo 14 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, 1 byl proti, 

nikdo se nezdržel a 11 nehlasovalo. 

 V 17:29 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0077. 

 

 

10.  Dotazy a interpelace veřejnosti a členů/členek Zastupitelstva MČ Praha 1 

 

 Ing. Vladimír Krištof, občan Prahy 1 a jménem Hospodářské komory Praha 1, 

vystoupil ve věci týkající se elektrických sdílených koloběžek odstavených, nebo se 

povalujících na chodnících Prahy 1 

 Ing. Jozef Onderka, občan Prahy 1, vystoupil s opakovanou interpelací ve věci 

bezbariérového projektu a zklidnění ulice Divadelní 

 PhDr. Petra Onderková, spolumajitelka nemovitosti na Praze 1, a jednatelka firem 

závislých na zásobování z ulice Divadelní, Café & Restaurant Slavia, Jemné zásahy a 

SmetanaQ Cafe & Bistro, vystoupila se žádostí (bez zbytečného odkladu) o úpravu 

stavby schodiště v ulici Divadelní a následného provozu v ní tak, aby byla zvýšena 

bezpečnost chodců, dosaženo bezbariérového přístupu, nebyly ohroženy osádky vozidel 

zásobující přilehlé budovy a nebyly v daném úseku ulice povolovány zábory pro natáčení 

filmů/reklam 

 Miroslav Černý, občan Prahy 4, vystoupil ve věci zamezení nelegálních graffiti nejen 

na území Prahy 1 (promítání fotografií z ulic v době, kdy se konal Pražský maraton) a 

s nabídkou pomoci při jejich odstraňování - vzhledem k tomu, že není občanem Prahy 1, 

hlasovalo zastupitelstvo v souladu s Jednacím řádem o udělení slova = pro hlasovalo  

25 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel a 1 nehlasoval – jeho 



12 

 

vystoupení bylo schváleno  - tato interpelace nebyla odevzdána v písemné podobě, 

proto na ní nebude dle JŘ odpovídáno písemně. 

 Danuše Folcová, občanka Prahy 1, vystoupila s dotazem k pořádání výletů pro seniory 

Prahy 1 

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, interpeloval ve věci týkající se personálních 

otázek, resp. (ne)vypisování výběrových řízení na některé vedoucí odborů Úřadu MČ 

Praha 1 

 PhDr. Filip Lachmann, člen ZMČ Praha 1, vystoupil se žádostí o dodání komunikační 

strategie MČ Praha 1 

 Valerie Clare Talacková, MA, členka ZMČ Praha 1, vystoupila s dotazem, kterých 

částí historického centra Prahy, resp. Pražské památkové rezervace, se bude týkat 

zpoplatnění vjezdu, a to v návaznosti na Memorandum o zklidnění dopravy na obou 

březích Vltavy 

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, interpeloval ve věci již podniknutých kroků 

za účelem předání školní budovy v Masné ZŠ náměstí Curieových a s dotazem na 

doplňkové využití této budovy třetím subjektem do doby, než tuto budovu začne naplno 

využívat ZŠ nám. Curieových 

 Jonáš Felkel, člen ZMČ Praha 1, interpeloval se žádostí o zpřístupnění všech materiálů 

týkajících se proběhlého projektu Corrency 

 Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1, interpeloval ve věci s dotazem na omluvu za 

zrušení plesu pro seniory 

 JUDr. Pavel Marc, L.L.M., člen ZMČ Praha 1, vystoupil s dotazem, jak daleko jsou 

procesy směřující k zahájení práce pracovní skupiny pro Nemocnici Na Františku 

schváleno  - odpovězeno ústně -  tato interpelace nebyla odevzdána v písemné podobě, 

proto na ní nebude dle JŘ odpovídáno písemně. 

 

Na všechny písemně předložené (odevzdané) interpelace a dotazy bude dle Jednacího 

řádu ZMČ P1 odpovězeno písemně. 

 

 

11.  Otázky kolem výběrového řízení na pozici vedoucí/ho stavebního úřadu MČ  

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1. 

Usnesením Rady MČ Praha 1 ze dne 11.04.2023 č. UR23_0396 byla na pozici vedoucí 

odboru stavební úřad MČ Praha 1 jmenována s účinností od 01.08.2023 paní Ing. Barbora 

Hodanová. Předkladatel se na zasedání zastupitelstva dne 18.04.2023 ve své interpelaci 

dotázal paní starostky Mgr. Terezie Radoměřské na kritéria, dle nichž byla paní Ing. 

Hodanová vybrána mezi těmi kandidáty, kteří splňovali stanovená kritéria. Paní starostka 

sama neodpověděla a o odpověď požádala pana tajemníka, což Jednací řád zastupitelstva, dle 

názoru předkladatele, neumožňuje. Od pana tajemníka bylo předkladateli sděleno, že  

s kandidáty neproběhl žádný pohovor, což předkladatel považuje v takto významné věci za 

nestandardní. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) konstatuje, že  

- starostka Terezie Radoměřská (TOP09) odmítla na jednání zastupitelstva dne 18.04.2023 

odpovědět na interpelaci dotazující se na kritéria výběru nové/ho vedoucí/ho stavebního 

úřadu MČ Praha 1, ač sama byla členem příslušné výběrové komise, a namísto toho požádala 

o odpověď tajemníka ÚMČ Praha 1, pana Františka Dvořáka, což je postup Jednacím řádem 

zastupitelstva MČ Praha 1 přinejmenším nepředvídaný  

- ani pan tajemník neodpověděl ústně na dotaz týkající se kritérií výběru nové/ho vedoucí/ho 

stavebního úřadu a přislíbil pouze odpověď písemnou a 



13 

 

- pan tajemník ústně přiznal pouze to, že výběrová komise neprovedla s kandidáty žádné 

pohovory 

2) žádá starostku Terezii Radoměřskou o objasnění kritérií, na základě kterých byla za 

vedoucí stavebního úřadu vybrána paní Ing. Barbora Hodanová 

Diskuse: 

 V rámci diskuse vystoupil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ Praha 1.   

 Giancarlo Lamberti navrhl hlasovat o ukončení diskuse = pro hlasovalo 17 členů/členek 

ZMČ P1, 2 byli proti, 3 se zdrželi a 4 nehlasovali – návrh byl přijat. 
 

 

 Pro navržené usnesení hlasovali 4 přítomní členové/členky ZMČ Praha 1, 7 bylo proti,  

3 se zdrželi a 12 nehlasovalo. 

 Usnesení nebylo přijato. 

 

 

12.  Volební řád pro volbu orgánů městské části volených Zastupitelstvem MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Dle ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 

bylo Zastupitelstvu městské části Praha 1, mimo jiné, vyhrazeno  

a) volit starostu/starostku městské části, místostarostu (místostarosty) městské části a další 

členy/členky rady městské části a odvolávat je z funkce, 

b) určovat funkce, pro které budou členové/členky zastupitelstva městské části 

uvolněni/uvolněny, 

Současně zastupitelstvo zřizuje výbory, v souladu s výše uvedeným zákonem, jako své 

poradní orgány pro jednotlivé úseky své činnosti, volí předsedy/předsedkyně, 

místopředsedy/místopředsedkyně a členy/členky výborů. V souladu s Jednacím řádem 

Zastupitelstva MČ Praha 1 (§ 11 odst. 4) je pro tyto účely předložen k projednání a ke 

schválení Volební řád pro volbu orgánů městské části volených Zastupitelstvem MČ Praha 1. 

Tento Volební řád je součástí Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 1. Volební řád je 

účinný dnem schválení v Zastupitelstvu MČ Praha 1 a ho lze použít nejen na ustavujícím 

zasedání zastupitelstva, ale i pro eventuální případy jednotlivých voleb v průběhu volebního 

období. Změny a doplňky tohoto Volebního řádu schvaluje pouze zastupitelstvo. 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) schvaluje s účinností od 16.05.2023 Volební řád dle přílohy tohoto usnesení 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 26 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, a nikdo se nezdržel hlasování.  

 V 19:29 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0078. 

 

 

13.  Nová Pravidla pro udělování Čestného občanství MČ Praha 1 a Ceny Prahy 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Komise pro občanské záležitosti, udělování Čestného občanství a Ceny Prahy 1 (dále jen 

„KOČO“) řádně na svých jednáních projednala stávající Pravidla pro udělování Čestného 

občanství a Ceny Prahy 1 (dále jen „Pravidla“), která byla schválena Zastupitelstvem městské 

části Praha 1 dne 24. ledna 2012 (usnesení č. UZ12_0185), a na svém 5. jednání dne  

26. dubna 2023 odsouhlasila nový návrh Pravidel. Na základě doporučení KOČO, Rada 

městské části Praha 1 doporučila Zastupitelstvu MČ Praha 1 navržená „Pravidla“ dne  

9. května 2023 (usnesení č. UR23_0527 projednat a schválit.  

 

 

 

 



14 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ P1  

1) ruší stávající Pravidla pro udělování Čestného občanství a Ceny Prahy 1, která byla 

schválena Zastupitelstvem městské části Praha 1 dne 24. ledna 2012 (UZ12_0185). 

2) schvaluje s účinností od 1. července 2023 nové znění Pravidel pro udělování Čestného 

občanství městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1, které je přílohou tohoto usnesení. 

3) ukládá podepsat nová Pravidla pro udělování Čestného občanství městské části Praha 1  

a Ceny Prahy 1 dle bodu 2 tohoto usnesení. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, Termín: 30.06.2023 

Diskuse: 

 Petr Burgr předložil protinávrh k Pravidlům udělování čestného občanství městské části 

Praha 1 a Ceny Prahy 1 (příloha k usnesení) ve znění: 

Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je vedle finančního daru ve výši  

50 000 Kč i umělecký artefakt. 

 Ing. Michal Caban předložil protinávrh k Pravidlům udělování čestného občanství 

městské části (příloha k usnesení) ve znění:  

Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je finanční dar ve výši 50 000 Kč  

a plaketa/diplom. 
 

Projednávaný bod byl přerušen z důvodu pevného času následujícího bodu.  
 

 

Zpět k bodu: 10. Dotazy a interpelace veřejnosti a členů/členek Zastupitelstva MČ  

Praha 1  
 

 Ing. Filip Dvořák, občan MČ Praha 1, předal písemnou interpelaci ve věci nakládání se 

svěřeným majetkem 

 Ing. Filip Dvořák, občan MČ Praha 1, předal písemnou interpelaci ve věci týkající se 

odstraňování stromů z ulic Prahy 1 
 

Na všechny písemně předložené (odevzdané) interpelace a dotazy bude dle Jednacího 

řádu ZMČ P1 odpovězeno písemně. 
 

 

Zpět k bodu: 13. Nová Pravidla pro udělování Čestného občanství MČ Praha 1 a Ceny 

Prahy 1 

Diskuse: 

 PhDr. Filip Lachmann předložil protinávrh k Pravidlům udělování čestného občanství 

městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1 (příloha k usnesení) ve znění: 

Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je umělecký artefakt, vyjma případů, 

kdy je uděleno "in memoriam". 

 Procedurální hlasování o udělení slova – čtvrtý příspěvek PhDr. Filipa Lachmanna, 

do diskuse = pro hlasovalo 25, členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, a 1 se zdržel  

hlasování – jeho vystoupení bylo schváleno.  

 

 Martin Arden, předseda klubu Piráti a občané z Prahy 1, požádal o přestávku na 

jednání politických klubů. 

 

Přestávka od 20:11 hod. do 20:20 hod. na jednání politických klubů.  
 

 Předkladatelka Mgr. Terezie Radoměřská se s předloženými protinávrhy „Pravidel“  

neztotožnila. 
 



15 

 

 Hlasování o předložených protinávrzích k Pravidlům udělování čestného občanství 

městské části Praha 1 a Ceny Prahy 1: 

- protinávrh PhDr. Filipa Lachmanna: 

 Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je umělecký artefakt, vyjma 

případů, kdy je uděleno "in memoriam" = pro hlasovalo 8 členů/členek ZMČ P1, 1 byl 

proti, 4 se zdrželi a 13 nehlasovalo – návrh nebyl přijat. 

- protinávrh Ing. Michala Cabana: 

 Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je finanční dar ve výši 50 000 Kč 

a plaketa/diplom = pro hlasovalo 12 členů/členek ZMČ P1, 3 byli proti, 6 se zdrželo  

a 5 nehlasovalo – návrh nebyl přijat. 

- protinávrh Petra Burgra:  

 Čl. 5, bod 5) Součástí Čestného občanství MČ Praha 1 je vedle finančního daru ve výši 

50 000 Kč i umělecký artefakt = pro hlasovalo 13 členů/členek ZMČ P1, 3 byli proti, 6 se 

zdrželo a 4 nehlasovali – návrh nebyl přijat. 

 

 Pro navržené usnesení hlasovalo 17 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, 4 se zdrželi a 5 nehlasovalo.  

 V 20:27 hod. bylo přijato usnesení č. UZ23_0079. 
 

 

 

 

7 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  1  

b y l o  u k o n č e n o  v  2 0 : 2 7  h o d .    

p a n í  s t a r o s t k o u  M g r .  T e r e z i í  R a d o m ě ř s k o u  

 

 

Příloha zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu: 

 

 

                v.r.                                                                                         v.r. 

      Martin Arden                                                                         Petr Burgr    

   člen ZMČ Praha 1                                                          člen ZMČ Praha 1 

                      

 

 

v.r. 

                            Mgr. Terezie Radoměřská  

                                                        starostka MČ Praha 1  

 

                                                                       

 

Zapsala: Růžena Nejedlá, referentka ZMČ P1  

 

 

 Zápis byl vyhotoven 23.05.2023 a jeho součástí jsou přehled usnesení a stenografický 

záznam, včetně protokolů o výsledku každého hlasování, které jsou uloženy  

v  odboru volených orgánů (OVO), Úřad MČ Praha 1 – Vodičkova 18.      


